
B5/B7

9011535
Rev. 00 (05-2014)

Pulēšanas pašgājēja iekārta
ar akumulatoru

*9011535*

Latviešu LV

Lietotāja rokasgrāmata

TennantTrue Rezerves daļas

www.tennantco.com

Jaunāko rezerves daļu rokasgrāmatu vai
lietotāja rokasgrāmatu citās valodās skatiet:

www.tennantco.com/manuals



2 Tennant B5/B7 (05-2014)

IEVADS

Šī lietošanas pamācība tiek nodrošināta katram jaunam
modelim. Tajā sniegtas nepieciešamās ekspluatācijas
un apkopes norādes.

Pirms ekspluatēt iekārtu un veikt tās
apkopi, izlasiet lietošanas
rokasgrāmatu un pārliecinieties, ka
esat to sapratis.

Katrs jauns modelis tiek apgādāts arī ar pilnīgu ilustrētu
rezerves daļu pamācību. Izmantojiet rezerves daļu
pamācību nomaināmo daļu pasūtīšanai. Lai
nodrošinātu savlaicīgu piegādi, ievērojiet rezerves daļu
pamācībā aprakstītās instrukcijas „KĀ PASŪTĪT
REZERVES DAĻAS”.
Šī iekārta darbojas lieliski. Tomēr vislabāko rezultātu un
vismazākās izmaksas var panākt:

S ja iekārtu ekspluatē saprātīgi;

S ja iekārtai regulāri tiek veikta apkope saskaņā ar
apkopes instrukcijā norādītajiem laika periodiem.

S ja iekārtas apkopei tiek izmantotas ražotāja
piegādātas vai līdzvērtīgas rezerves daļas.

Lai aplūkotu, drukātu vai lejupielādētu rokasgrāmatas,
apmeklējiet: www.tennantco.com/manuals

SAUDZĒJIET DABU
Lūdzu, iepakojuma un veco iekārtas
daļu, piemēram, akumulatoru
iznīcināšanu veiciet videi saudzīgā
veidā saskaņā ar vietējiem atkritumu
utilizācijas noteikumiem.

Vienmēr atcerieties par atkritumu
pārstrādi.

TENNANT N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA, Uden -The Netherlands
Europe@tennantco.com www.tennantco.com

Trojan un HydroLINK ir Trojan Battery Company reģistrētas preču zīmes.

Specifikācijas un rezerves daļas bez brīdinājuma var tikt mainītas.

Instrukcijas oriģināls. Autortiesības E2014, Tennant Company.
Visas tiesības aizsargātas.

LIETOŠANAS MĒRĶIS

Pulēšanas iekārta ir paredzēta komerciālai lietošanai,
piemēram, viesnīcās, skolās, slimnīcās, rūpnīcās,
veikalos, birojos, kā arī nomai. Tā ir paredzēta līdzenu,
sausu un cietu grīdas virsmu pulēšanai (VCT, teraco,
marmors, apstrādāta cietkoksne, pārklāts betons, utt.)
tikai telpās. Neizmantojiet iekārtu ar paklājiem segtu
virsmu tīrīšanai. Izmantojiet tikai ieteiktos pulēšanas
paliktņus, ko paredzēts izmantot iekārtai. Neizmantojiet
šo iekārtu citādi, kā norādīts šajā lietošanas
rokasgrāmatā.

IEKĀRTAS DATI

Veicot uzstādīšanu, lūdzam ierakstīt attiecīgo
informāciju, turpmākai izmantošanai.

Modeļa Nr. -

Sērijas Nr. -

Uzstādīšanas datums -

TENNANT N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Ūdena - Nīderlande
Ūdena, 01/01/2014

Marks Morrisons (Mark Morrison)
Starptautisko līniju ekspluatācijas direktors

EK atbilstības deklarācija

Iekārtas veids: Grīdas pulēšanas iekārta Modelis: B5, B7
Šī iekārta atbilst šādām ES direktīvām:
- Mašīnu direktīvai: 2006/42/EK
- Direktīvai par elektromagnētisko savietojamību: 2004/108/EK
Piemēroti saskaņotie standarti: EN ISO 14121-1, EN 1037, EN 60335-1,
EN 60204-1, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 60529, EN ISO 4413,
EN 55012, EN 61000-6-2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744,
EN ISO 3744, EN ISO 13059, EN ISO 3450, EN 60335-2-72.

LV
(atbilstoši iekārtu direktīvas pielikumam II A)



Tennant B5/B7 (05-2014) 3

SATURS

IEVADS 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LIETOŠANAS MĒRĶIS 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS DATI 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DARBĪBA
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS 4. . . . . . .
DROŠĪBAS UZLĪMES 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS DETAĻAS 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS UZSTĀDĪŠANA 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS IZPAKOŠANA 8. . . . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORU UZSTĀDĪŠANA 8. . . . . . . . . .

KĀ IEKĀRTA DARBOJAS 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IESTATĪŠANA 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PULĒŠANAS UZGAĻA UZSTĀDĪŠANA 10. . . .
UZGAĻA SPIEDIENA IESTATĪŠANA 10. . . . . . .
PUTEKĻU SAVĀCĒJMAISA UN HEPA
FILTRA UZSTĀDĪŠANA 11. . . . . . . . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS DARBĪBA 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PIRMS IZMANOTŠANAS 12. . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS EKSPLUATĀCIJA 13. . . . . . . . . . . . .
AVĀRIJAS IZSLĒGŠANAS POGA 14. . . . . . . . .
VADĪBAS PULTS TRAUKSMES SIMBOLI 14. .
IEKĀRTAS EKSPLUATĀCIJA 15. . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS 15. . .
STUNDU SKAITĪTĀJS 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLĒGIEKĀRTAS / DROŠINĀTĀJS 16. . . . . . . .
APKOPES INDIKATORU KODI 17. . . . . . . . . . .

AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA 19. . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA 19. . . . . . . . . .
AKUMULATORA LĀDĒTĀJA IESTATĪJUMI 20.

APKOPE
APKOPES TABULA 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS TEHNISKĀ APKOPE 23. . . . . . . . . . . . . .

PĒC IKDIENAS LIETOŠANAS 23. . . . . . . . . . . .
PĒC KATRAS LIETOŠANAS NEDĒĻAS 23. . . .
PĒC KATRĀM 50 IZMANTOŠANAS
STUNDĀM 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PĒC KATRĀM 100 IZMANTOŠANAS
STUNDĀM 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PĒC KATRĀM 200 IZMANTOŠANAS
STUNDĀM 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PĒC KATRĀM 1000 IZMANTOŠANAS
STUNDĀM 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJA TEHNISKĀ APKOPE 25. . . . . . . . . . . .

AKUMULATORA TEHNISKĀ APKOPE 25. . . . . . . .
HERMĒTISKI AGM AKUMULATORI 25. . . . . . .
MITRUMU/SKĀBI SATUROŠI SVINA
AKUMULATORI 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDROLINK® AKUMULATORU ŪDENS
APGĀDES SISTĒMA
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 26. . . . . . . . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS PACELŠANA 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IEKRAUŠANA/IZKRAUŠANA
TRANSPORTĒŠANAI 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ 28. . . . .
PROBLĒMU NOVĒRŠANA 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SPECIFIKĀCIJAS
B5 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS
IZMĒRIEM/ RAKSTURLIELUMIEM/VEIKTSPĒJU 30
B7 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS
IZMĒRIEM/ RAKSTURLIELUMIEM/VEIKTSPĒJU 31
B5 IEKĀRTAS IZMĒRI 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B7 IEKĀRTAS IZMĒRI 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



DARBĪBA

4 Tennant B5/B7 (05-2014)

SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – SAGLABĀJIET TĀS

Šie brīdinājumi ir izmantoti lietošanas rokasgrāmatā,
atbilstoši to aprakstam:

BRĪDINĀJUMS: brīdina par briesmām vai
bīstamu darbību, kas var izraisīt nopietnus
savainojumus vai nāvi.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Norāda uz darbībām, kas
jāveic, lai nodrošinātu iekārtas drošu darbību.

Tālāk redzamā informācija operatoram norāda uz
potenciāli bīstamiem apstākļiem. Jums jāzina, kad
šādas situācijas rodas. Aplūkojiet, kur atrodas iekārtas
drošības ierīces. Nekavējoties informējiet par iekārtas
bojājumiem vai nepareizu darbību.

BRĪDINĀJUMS: lai samazinātu riskus, kas
saistīti ar uguni, eksploziju, elektrisko šoku vai
traumām:
- pirms iekārtas darbināšanas izlasiet lietošanas

pamācību.
- neizmantojiet vai nesūknējiet viegli uzliesmojošus

materiālus.
- neizmantojiet tuvumā viegli uzliesmojošiem

šķīdumiem, izgarojumiem un putekļiem.
šī iekārta nav aprīkota ar sprādziendrošu motoru.
Elektriskais dzinējs, to ieslēdzot un lietojot, rada
dzirksteles, kas var izraisīt ugunsgrēka
uzliesmojumu vai eksploziju, ja iekārta tiek
ekspluatēta telpā, kurā atrodas ugunsnedroši
izgarojumi/šķidrumi vai degoši putekļi.

- akumulatori izdala ūdeņraža gāzi. Var notikt
eksplozija vai aizdegšanās. Uzlādes laikā sargiet
no dzirkstelēm un atklātas liesmas.

- pirms mašīnas apkopes un servisa veikšanas
atvienojiet akumulatora kabeļus un lādētāja vadu.

- neuzlādējiet akumulatorus ar bojātu vadu.
Nepārveidojiet kontaktdakšu.
ja strāvas padeves vads ir bojāts vai saplīsis, tas
jānomaina ražotājam, tā apkalpošanas dienesta
aģentam vai līdzīgam speciālistam, lai izvairītos no
riska.
nesaderīga akumulatora lādētāja izmantošana var
bojāt akumulatoru un izraisīt ugunsgrēku.

- neizmantojiet to ārpus telpām vai uz mitrām
virsmām. Uzglabājiet iekštelpās. Šī iekārta ir
paredzēta tikai sausai lietošanai.

- šī iekārta nav paredzēta kaitīgu putekļu
sūknēšanai.

- rotējošs paliktnis, sargiet rokas.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI
1. Nedarbiniet iekārtu:

- ja neesat apmācīts un pilnvarots to darīt;
- ja neesat izlasījis un sapratis lietošanas

rokasgrāmatu;
- ja neesat garīgi un fiziski spējīgs ievērot

iekārtas instrukcijas;
- alkohola reibumā vai narkotisko vielu ietekmē;
- lietojot mobilo tālruni vai citas elektroniskas

ierīces;
- ja neatrodaties atbilstošos ekspluatācijas

apstākļos;
- ārtelpās. Šī iekārta ir paredzēta tikai lietošanai

telpās.
- ar paliktņiem vai piederumiem, kurus

nepiegādā vai nav apstiprinājis Tennant. Citu
paliktņu izmantošana var apdraudēt drošību.

- zonās, kur iespējami krītoši priekšmeti.
- vietās, kas ir pārāk tumšas, lai droši redzētu

vadības ierīces vai darbinātu iekārtu;
- ja putekļu maiss un filtri neatrodas savā vietā.

2. Pirms iedarbināt iekārtu:
- pārliecinieties, vai visas drošības ierīces ir vietā

un darbojas pareizi.
3. Strādājot ar iekārtu:

- pielietojiet tikai tā, kā ir aprakstīts
rokasgrāmatā.

- nekavējoties informējiet par iekārtas
bojājumiem vai nepareizu darbību.

- izmantojiet neslīdošus apavus.
- griežoties samaziniet ātrumu.
- sargiet rokas no rotējošā paliktņa.
- pārvietojieties lēnām pa slīpām un slidenām

virsmām.
- neveiciet pulēšanu slīpumā, kas ir lielāks par

9%, un netransportējiet slīpumā, kas pārsniedz
19,5%.

- nepārvadājiet ar iekārtu cilvēkus;
- esiet uzmanīgi, pārvietojoties ar iekārtu

atpakaļgaitā;
- nepieļaujiet bērnu un nepiederošu personu

uzturēšanos iekārtas tuvumā.
- neļaujiet izmantot kā rotaļlietu.

4. Pirms iekārtas atstāšanas vai apkopes veikšanas:
- novietojiet iekārtu uz līdzenas virsmas;
- iedarbiniet stāvbremzi, ja tā ir aprīkojumā.
- izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu.



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05-2014) 5

5. Veicot iekārtas apkopi:
- pirms izpildīt kādus darbus mašīnai, atvienojiet

akumulatora savienojumu un uzlādēšanas
ierīces vadu.

- viss darbs jāveic pienācīgā apgaismojumā un
redzamībā.

- jebkurus remontdarbus drīkst veikt tikai
apmācīts personāls.

- izmantojiet tikai Tennant piegādātas vai
apstiprinātas rezerves daļas.

- neveiciet iekārtas modifikāciju, kas neatbilst tās
oriģinālajam projektam.

- izvairieties no kustīgām daļām; nevalkājiet
vaļīgu apģērbu, rotaslietas un savāciet garus
matus.

- neatvienojiet ārējā lādētāja līdzstrāvas vadu no
iekārtas kontaktdakšas, kamēr uzlādēšanas
ierīce darbojas. Tas var izraisīt dzirksteļošanu.
Ja lādētāja darbība jāpārtrauc lādēšanas laikā,
vispirms atvienojiet maiņstrāvas padeves vadu.

- neizmantojiet nesaderīgu akumulatora lādētāju,
jo tas var bojāt akumulatoru un izraisīt
ugunsgrēku.

- regulāri pārbaudiet, vai lādētāja vadam nav
bojājumu.

- darba vietā nodrošiniet labu ventilāciju;
- izvairieties nonākt saskarē ar akumulatora

skābi;
- nenovietojiet uz akumulatoriem metāliskus

priekšmetus.
- neizmantojiet smidzinātāju vai šļūtenes ārpus

iekārtas.
- paceļot akumulatoru, izmantojiet vinču vai

atbilstošu palīdzību.
- celiet iekārtu vienīgi aiz tam paredzētajām

vietām; atbalstiet iekārtu ar pacelšanas
balstiem;

- pirms pacelt iekārtu ar domkratu, nobloķējiet
riteņus;

- izmantojiet vinču vai domkratu, kas piemērots
iekārtas svaram.

- valkājiet personīgo aizsargaprīkojumu, kā
nepieciešams un kā ieteikts šajā lietošanas
instrukcijā.

Drošībai: valkājiet aizsargcimdus.

Drošībai: lietojiet acu aizsarglīdzekļus.

Drošībai: valkājiet aizsargājošu pretputekļu
masku.

6. Ieceļot iekārtu kravas automašīnā vai piekabē, vai
noceļot no tās:
- izmantojiet rampu, kas paredzēta mašīnas un

tās operatora svara noturēšanai.
- nedarbiniet mašīnu uz rampas slīpuma, kas

pārsniedz 19,5% leņķi.
- izmantojiet vinču, ja rampas slīpums pārsniedz

19,5%.
- pēc iekraušanas nolaidiet paliktņa pamatni.
- izslēdziet mašīnu un izņemiet atslēgu.
- iedarbiniet stāvbremzi (ja tā ir aprīkojumā).
- nobloķējiet mašīnas riteņus.
- izmantojiet lences, lai nostiprinātu mašīnu.



DARBĪBA

6 Tennant B5/B7 (05-2014)

DROŠĪBAS UZLĪMES

Drošības uzlīmes atrodas uz iekārtas norādītajās vietās. Nomainiet uzlīmes, ja tās trūkst, tās ir sabojātas vai nav
salasāmas.

UZLĪME AR
DROŠĪBAS
NORĀDĪJUMU –
pirms iekārtas
darbināšanas
izlasiet
lietošanas
pamācību.
Atrodas vadības
pults pusē.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME – neuzlādējiet
akumulatorus ar bojātu vadu. Var izraisīt
elektrošoku. Pirms apkopes atvienojiet
lādētāju.
Atrodas vadības pults aizmugurē.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Var notikt
eksplozija vai aizdegšanās.
Uzlādes laikā sargiet no
dzirkstelēm un atklātas
liesmas.
Atrodas vadības pults
aizmugurē un iekārtas
pārsega iekšpusē.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
pirms iekārtas apkopes
veikšanas atvienojiet
akumulatoru.
Atrodas uz vadības pults
pārsega.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
rotējošs paliktnis. Sargiet
rokas.
Atrodas uz birstes uzgaļa.



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 7

IEKĀRTAS DETAĻAS

24

14

3

6

8

12

4

13

10
9

5

15

7

11

16

17

19

18

1

2

Mehāniskā uzgaļa spiediena pultsAutomātiskā uzgaļa spiediena pults

21

20

23 22

25

26

27 28 29

30

31 32 33 34

1. Uzmavu drošinātājs
2. Instrukciju norādījumi uz korpusa
3. Akumulatoru nodalījuma pārsega fiksatori
4. Slēgiekārtas panelis, atrodas blakus akumulatora

elementiem.
5. Akumulatoru nodalījuma pārsegs
6. Pulēšanas uzgaļa motors
7. Pievelciet slīpuma fiksēšanas/atbrīvošanas kloķi
8. Bufera/galvas pacelšanas rokturis
9. Pulēšanas galva
10. Sienas rullītis
11. Putekļu kontroles apmale
12. Putekļu savākšanas maisa nodalījums
13. HEPA filtrs (modeļiem ar aktīvo putekļu savākšanu)
14. Vadības rokturis
15. Ieslēgšanas cilpa
16. Galvenais strāvas padeves/atvienošanas slēdzis
17. USB programmas pieslēgvieta
18. Avārijas apstāšanās poga (piedziņas modelis)
19. Stundu skaitītājs
20. Korpusa akumulatora uzlādēšanas ierīces vads

21. Korpusa akumulatora uzlādēšanas ierīces
uzglabāšanas āķi

22. Pulēšanas galvas pacelšanas pedālis
23. Statiskās elektrības novedējsloksne
24. Stāvbremze (papildaprīkojums)
25. Ārējā akumulatora uzlādēšanas ierīces rozete
26. Ātruma skala (piedziņas modelis)
27. Uzgaļa spiediena samazināšanas poga

(automātiskais modelis)
28. Uzgaļa spiediena samazināšanas poga

(automātiskais modelis)
29. Uzgaļa spiediena palielināšanas poga

(automātiskais modelis)
30. Virziena svira (piedziņas modelis)
31. Apkopes indikators
32. Motora pārkaršanas indikators
33. Akumulatora izlādes indikators
34. Pārbaudiet putekļu maisa indikatoru



DARBĪBA

8 Tennant B5/B7 (05- 2014)

IEKĀRTAS UZSTĀDĪŠANA

IEKĀRTAS IZPAKOŠANA

1. Rūpīgi pārbaudiet iekārtu, vai tai nav bojājuma
pazīmju. Par bojājumiem nekavējoties informējiet
pārvadātāju.

2. Pārbaudiet satura rādītāju. Sazinieties ar izplatītāju
vai Tennant jautājumos par iztrūkstošām detaļām.
Saturs:
D Pulēšanas uzgalis (uzstādīts iepriekš)
D Putekļu savākšanas maiss (uzstādīts iepriekš)

Auduma maiss (papildaprīkojums)
D Akumulatora paplāte
D Akumulatora brīdinājuma sistēma (iepriekš

uzstādīts papildaprīkojums)
D Ārējā uzlādēšanas ierīce (papildaprīkojums)
D Uzlādēšanas ierīces vads/modelis ar ārējo

uzlādēšanas ierīci (papildaprīkojums)
D Rezerves daļu rokasgrāmata
D Lietošanas un tehniskās apkopes

rokasgrāmatas sienas grafiks
510 mm modelis:
D 3 Akumulatori (iepriekš uzstādīts

papildaprīkojums)
D 2 Akumulatora kabeļi
D 6 Akumulatora spaiļu gumijas kurpes
D 1-2 Akumulatora putu starplikas
610 mm, 690 mm modeļi:
D 6 Akumulatori (iepriekš uzstādīts

papildaprīkojums)
D 5 Akumulatora kabeļi
D 12 Akumulatora spaiļu gumijas kurpes
D 2 Akumulatora putu starplikas (AGM

akumulatori)
3. Lai izpakotu iekārtu, noņemiet pārvadāšanas

siksnas, riteņu bloķēšanas ierīces un
transportēšanas kronšteinus. Izmantojot
nodrošināto rampu, uzmanīgi virziet iekārtu
atmuguriski no platformas (1. attēls).
Pārliecinieties, ka pulēšanas galva atrodas paceltā
stāvoklī.

UZMANĪBU: Neripiniet iekārtu nost no platformas, ja
netiek izmantota rampa, iekārta var tikt sabojāta.

ATT. 1

AKUMULATORU UZSTĀDĪŠANA

Sazinieties ar izplatītāju vai Tennant, lai iegūtu
informāciju par akumulatoru, ja iekārta tiek nodrošināta
bez akumulatoriem.
IEVĒROJIET: Iekārtām, kuras tiek piegādātas ar
akumulatoriem un uzlādēšanas ierīci, akumulatora
izlādes indikators rūpnīcā ir iestatīts uz piegādāto
akumulatora veidu. Iekārtām, kas tiek piegādātas bez
akumulatora, akumulatora izlādes indikators (BDI) ir
iepriekš ieprogrammēts, lai darbotos ar
mitruma/svina-skābes baterijām. Uzstādot cita veida
akumulatoru (t.i., hermētisku, AGM akumulatoru, utt.),
akumulatora izlādes indikatoru būs jāpārprogrammē, lai
nepieļautu akumulatora bojājumu. Papildu informāciju
skatīt "AKUMULATORU UZLĀDE".
AKUMULATORA SPECIFIKĀCIJAS:
B5 Modelis -
3-12 volti, dziļais cikls, 185 AH mitrumu saturošie
svina-skābes akumulatori (stumjamais modelis).
3-12 volti, dziļais cikls, 225 AH mitrumu saturošie
svina-skābes akumulatori (piedziņas modelis).
3-12 volti, dziļais cikls, 234 AH AGM hermētiskie
akumulatori (papildaprīkojums, stumjamais un
piedziņas modelis)
B7 Modelis – 6-6 volti, dziļais cikls, 240 AH mitrumu
saturošie svina-skābes akumulatori (610 mm modelis).
6-6 volti, dziļais cikls, 330 AH mitrumu saturošie
svina-skābes akumulatori (690 mm modelis).
6-6 volti, dziļais cikls, 360 AH mitrumu saturošie
svina-skābes akumulatori (papildaprīkojums, 610 mm,
690 mm modelis).
6-6 volti, dziļais cikls, 312 AH AGM hermētiskie
akumulatori (papildaprīkojums, 610 mm, 690 mm
modelis).



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 9

BRĪDINĀJUMS: Ugunsbīstamība vai eksplozijas
draudi. akumulatori izdala ūdeņraža gāzi. Var notikt
eksplozija vai aizdegšanās. Uzlādes laikā sargiet no
dzirkstelēm un atklātas liesmas.
DROŠĪBAI: Veicot iekārtas apkopi, ja nepieciešams,
izmantojiet atbilstošu individuālo aizsargaprīkojumu.
izvairieties nonākt saskarē ar akumulatora skābi.
1. Novietojiet iekārtu uz horizontālas virsmas,

izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu.
2. Atbloķējiet akumulatora nodalījuma pārsega

fiksatorus un paceliet pārsegu virzienā uz atpakaļu
(2. attēls).

3. Izmantojot atbilstošu palīdzību, rūpīgi uzstādiet
akumulatorus akumulatoru nodalījumā. Izvietojiet
akumulatora elementus, kā parādīts attēlā (3.
attēls).

2 ATT.

DROŠĪBAI: Veicot iekārtas tehnisko apkopi, izmantojiet
vinču vai atbilstošu palīdzību, lai paceltu akumulatorus.
4. Lai nepieļautu akumulatoru izkustēšanos,

novietojiet piegādātās akumulatoru putu starplikas,
kā parādīts attēlā (3. attēls).

5. Izmantojot piegādātās akumulatora spaiļu kurpes,
pievienojiet vadus akumulatora spailēm, kā
parādīts (3. attēlā). Pēdējo pievienojiet iekārtas
melno (-) akumulatora kabeli. Strādājot
akumulatoru tuvumā, izmantojiet hermētiskus
instrumentus.

SARKANS

MELNS
Ie
kā
rta
s
pr
ie
kš
pu
se

Putu starplikas:
0 – Mitrumu saturoši akumulatori
2 - AGM akumulatori

Ie
kā
rta
s

pr
ie
kš
pu
se

B7
modelis

B5
modelis

Putu starplikas:
1 – Mitrumu saturoši akumulatori
2 - AGM akumulatori

S
A

R
K

A
N

S

MELNS

ATT. 3

KĀ IEKĀRTA DARBOJAS

Iekārtu darbina 36V akumulatoru komplekts (mitrumu
saturoši/skābes vai hermētiskie/ AGM akumulatori).
Pulēšanas procesu veic ātri rotējošs uzgalis ar noteiktu
spiedienu un kustību uz priekšu, kas nodrošina gludi
pulētu grīdas virsmu. Stumjamo modeli papildina
rotējošs uzgalis, bet piedziņas modelis ir aprīkots ar
piedziņas motoru. Uzgaļa spiedienu un pulēšanas
ātrumu noregulē atkarībā no grīdas veida un stāvokļa.
Atkarībā no modeļa uzgaļa spiedienu var regulēt
mehāniski vai, izmantojot spēka pievadu. Putekļus
savāc, izmantojot pasīvo vai aktīvo putekļu kontroles
vakuuma sistēmu. Pasīvā putekļu kontroles vakuuma
sistēma izmanto rotējošā uzgaļa centrbēdzes spēku, lai
radītu vakuumu putekļu savākšanai. Aktīvās putekļu
kontroles vakuuma sistēmas modelis sastāv no
vakuuma motora un efektīva HEPA filtra. Pulēšanas
funkciju kontrolē, izmantojot palaišanas cilpu vadības
pultī.



DARBĪBA

10 Tennant B5/B7 (05- 2014)

IEKĀRTAS IESTATĪŠANA

PULĒŠANAS UZGAĻA UZSTĀDĪŠANA
Atkarībā no grīdas veida, apstrādes un grīdas stāvokļa
ir pieejams plašs pulēšanas uzgaļu klāsts. Ieteikumus
par pulēšanas uzgaļiem uzziniet no pilnvarotā
izplatītāja.
Katra jauna iekārta ir aprīkota ar vienu iepriekš
uzstādītu pulēšanas uzgali.
Pulēšanas uzgaļi, ko nodrošina rezerves daļu ražotājs:
611788 - 510 mm Hair Blend Burnishing Pad (daudz. 5)
1204254 - 610 mm Hair Blend Burnishing Pad (daudz. 1)
1204255 - 690 mm Hair Blend Burnishing Pad (daudz. 1)

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Nedarbiniet iekārtu ar
uzgaļiem vai piederumiem, kurus nepiegādā vai nav
apstiprinājis Tennant. Citu paliktņu izmantošana var
apdraudēt drošību.
1. Novietojiet iekārtu uz horizontālas virsmas,

izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu.
2. Lai paceltu pulēšanas galvu no grīdas, nospiediet

lejup un pa kreisi pulēšanas galvas pacelšanas
pedāli (4. attēls). Pavelciet galvas pacelšanas
rokturi augšup, līdz galva nofiksējas uzgaļa
nomaiņas pozīcijā.

ATT. 4

3. Uzstādiet uz uzgaļa dziņa pulēšanas uzgali (5.
attēls). Pārliecinieties, vai uzgalis ir centrēts uz
uzgaļa dziņa. Nostipriniet uzgali ar uzgriezni.
Nedarbiniet iekārtu bez uzgaļa centra uzgriežņa.

ATT. 5

4. Pavelciet galvas slīpuma bloķēšanas kloķi, lai
atbrīvotu iekārtu no uzgaļa nomaiņas pozīcijas (6.
attēls).

ATT. 6

UZGAĻA SPIEDIENA IESTATĪŠANA (modeļiem ar
mehānisku uzgaļa spiediena regulēšanu)

Modeļiem, kas ir aprīkoti ar mehānisko uzgaļa
spiediena regulēšanu, uzgaļa spiediena iestatījums ir
iestatīts rūpnieciski uz optimālu veiktspēju. Lai
sasniegtu optimālu pulēšanas sniegumu, jāņem vērā
daudzus mainīgos lielumus – grīdas veids, grīdas
apdare, grīdas stāvoklis un uzgaļa veids.
Lai pārliecinātos, vai rūpnieciskie iestatījumi vislabāk
atbilst jūsu pulēšanas vajadzībām, iesakām veikt šādas
procedūras. Ja uzgaļa spiediens ir iestatīts atbilstoši
jūsu pulēšanas vajadzībām, tas nodrošinās jūsu
ikdienas pulēšanas plāna konsekventu izpildi. To dēvē
par “Iestati un aizmirsti” metodi.
1. Lai aktivizētu uzgaļa spiediena režīmu, atrodiet

apslēpto pogu (neliels ierobs) vadības paneļa
kreisajā pusē (7. attēls).

2. Nospiediet un turiet nospiestu apslēpto pogu un
pagrieziet atslēgu. Turiet nospiestu pogu, līdz
akumulatora izlādes indikatorā parādīsies viena
zaļa gaismiņa (7. attēls). Kad poga tiks atlaista,
zaļā gaismiņa izdzisīs un iedegsies apkopes
indikatora simbols.
Iekārta tagad ir gatava pārbaudīt esošo uzgaļa
spiedienu.

ATT. 7



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 11

3. Pavelciet palaišanas cilpu un sāciet pulēšanu
vismaz 10 sekundes (8. attēls). LED diode mirgos,
bet pēc tam iedegsies viena gaismiņa, apstiprinot
uzgaļa spiediena iestatījumu. Skatiet spiediena
iestatīšanas grafiku tālāk.

ATT. 8

LED diodes kļūda
f=ieslēgts

Spiediena
samazināšanas
iestatījums

f F F F F Mirgo - pārlieku zems

f F F F F Uzl. līm. zems

F f F F F Vidēji zems

F F f F F Vidējs

F F F f F Vidēji augsts

F F F F f augsts:

F F F F f Mirgo - pārlieku augsts

Ieteicams izmantot vidēju spiediena samazināšanas
iestatījumu. Nosakiet pulēšanas sniegumu pie šī
iestatījuma un, ja nepieciešams, noregulējiet.
Lai veiktu spiediena iestatījuma regulēšanu, veiciet
tālāk minētās darbības.
4. Paceliet pulēšanas uzgali un izņemiet atslēgu.

Atrodiet uzgaļa spiediena regulēšanas sprosttapu
(9. attēls).

ATT. 9

5. Lai palielinātu spiedienu, pārceliet tapu uz nākamo
atveri virzienā uz motoru. Lai samazinātu
spiedienu, pārceliet tapu pretējā virzienā (10.
attēls).

ATT. 10

6. Atkārtojiet 1.-3. darbību un noregulējiet tapu līdz
vēlamajam spiedienam.

PUTEKĻU SAVĀCĒJMAISA UN HEPA FILTRA
UZSTĀDĪŠANA

Katra jauna iekārta ir aprīkota ar vienu papīra maisu.
Modeļi, kas aprīkoti ar aktīvās putekļu kontroles
sistēmu, iekļauj iepriekš uzstādītu HEPA filtru.
Nomainiet maisus/filtrus:
daļas numurs 1210869 - 1 iepakojums/10 papīra maisi
daļas numurs 1208744 - auduma maiss
(papildaprīkojums).
daļas numurs 1203162 - HEPA filtrs

PIEZĪME: Papildaprīkojuma auduma maiss nav
paredzēts modeļiem, kas aprīkoti ar aktīvās putekļu
kontroles sistēmu.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Neizmantojiet iekārtu bez
putekļu maisiņiem un filtriem.
1. Novietojiet iekārtu uz horizontālas virsmas,

izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu.
2. Noņemiet pārsegu no putekļu savākšanas maisa

nodalījuma. Nospiediet uz pārsega atzīmēm, lai to
noņemtu (11. attēls).

ATT. 11



DARBĪBA

12 Tennant B5/B7 (05- 2014)

3. Uzstādiet putekļu maisu un HEPA filtru, kā
norādīts. Uzlieciet atpakaļ (12. attēls). HEPA filtrs ir
iekļauts modeļa ar aktīvo putekļu savākšanas
sistēmu komplektā.

ATT. 12

4. Putekļu maisa pārbaudes indikators vadības pultī
periodiski iedegsies, brīdinot operatoru par to, ka
jāpārbauda, vai maiss nav pilns. Nomainiet maisu,
kad tas ir pilns līdz pusei (13. attēls). Restartējiet
atslēgu, lai atiestatītu maisa pārbaudes indikatoru.

ATT. 13

5. HEPA filtru jānomaina pēc katrām 200
izmantošanas stundām (14. attēls).

ATT. 14

IEKĀRTAS DARBĪBA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Neizmantojiet iekārtu, ja
neesat izlasījis un sapratis šajā lietotāja pamācībā
sniegtās instrukcijas.

PIRMS IZMANOTŠANAS

- Noslaukiet grīdu un aizvāciet visus traucēkļus.
- Notīriet no grīdas uzkrājušos netīrumus.
- Pārbaudiet, vai grīdas virsma ir sausa.

Neizmantojiet iekārtu ar izsmidzināmu šķīdumu.
- Pārbaudiet akumulatora izlādes indikatoru.
- Izvēlieties atbilstošu pulēšanas uzgali.
- Pārbaudiet pulēšanas uzgaļa stāvokli.
- Pārbaudiet putekļu savākšanas maisu, vai tas nav

pilns.
- Pārbaudiet putekļsūcēja šļūtenes savienojumu pie

nodalījuma.
- Pārbaudiet, vai iekārta darbojas pareizi.



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 13

IEKĀRTAS EKSPLUATĀCIJA

1. Nolaidiet pulēšanas galvu uz grīdas, atbrīvojot
pulēšanas galvas pacelšanas pedāli, kā norādīts
(15. attēls).

ATT. 15

2. Atlaidiet stāvbremzes sviru, ja tā ir aprīkojumā (16.
attēls).

3. Pagrieziet atslēgu ieslēgtā pozīcijā (I) (16.attēls).

ATT. 16

4. Modeļiem ar piedziņu nospiediet virziena sviru uz
priekšu (17. attēls). Lai iekārta virzītos atpakaļ,
pavelciet virziena sviru uz aizmuguri.

UZ PRIEKŠU

ATPAKAĻ

ATT. 17

5. Pavelciet palaišanas cilpu, lai sāktu pulēšanu (18.
attēls). Pulēšanas galva piesūksies grīdai.

ATT. 18

6. Iekārtas stumjamos modeļus vienkārši stumiet uz
priekšu. Rotējošā birste palīdzēs iekārtai virzīties uz
priekšu.
Piedziņas modeļu gadījumā noregulējiet pulēšanas
ātrumu, pagriežot ātruma skalu līdz vēlamajam
ātrumam (19. attēls).

ATT. 19

7. Modeļiem, kas aprīkoti ar automātisko spiediena
samazināšanu, noregulējiet uzgaļa spiedienu līdz
vēlamajam iestatījumam, nospiežot uzgaļa
spiediena palielināšanas vai samazināšanas pogas
(20. attēls). Lai panāktu optimātu sniegumu, uzgaļa
spiediena indikatoru iestatiet uz centra LED diodes
iestatījumu.

ATT. 20



DARBĪBA

14 Tennant B5/B7 (05- 2014)

Modeļiem, kas ir aprīkoti ar mehānisko uzgaļa
spiediena regulēšanu, uzgaļa spiediena iestatījums
ir iestatīts rūpnieciski uz optimālu veiktspēju. Lai
apstiprinātu, ka uzgaļa spiediens ir pareizi iestatīts
uz pulēšanu, skatiet UZGAĻA SPIEDIENA
IESTATĪŠANA sadaļā IEKĀRTAS IESTATĪJUMI.

8. Atbrīvojiet palaišanas cilpu, lai apturētu pulēšanu
(21. attēls). Piedziņas modelis ir aprīkots ar
elektromagnētisko bremžu sistēmu, kas
automātiski apturēs iekārtu, kad tiks atbrīvota cilpa.

ATT. 21

9. Lai pārvietotu iekārtu no vienas vietas uz citu,
paceliet pulēšanas galvu transportēšanas pozīcijā
(22. attēls).

ATT. 22

AVĀRIJAS IZSLĒGŠANAS POGA (piedziņas
modeļiem)
Ārkārtas gadījumā nospiediet avārijas izslēgšanas pogu
(23. attēls). Šī sarkanā poga atslēdz strāvas padevi
iekārtai. Pagrieziet pogu pulksteņrādītāja virzienā un
pagrieziet atslēgu, lai atjaunotu strāvas padevi.

Izmantojiet šo pogu tikai avārijas gadījumā. Tā nav
paredzēta regulārai iekārtas izslēgšanai.

ATT. 23

VADĪBAS PULTS TRAUKSMES SIMBOLI
Iedegsies un sāks mirgot tālāk norādītie vadības pults
trauksmes simboli.

1 2 3

1 - Apkopes indikators - noteikta iekārtas vai
akumulatora lādētāja kļūme. Skatīt APKOPES
INDIKATORU KODI.
2 - Uzgaļa motora pārkaršanas indikators - motora
temperatūra ir pārlieku augsta. Izslēdziet iekārtu un
ļaujiet uzgaļa motoram atdzist. Kļūme izzudīs, līdzko
motors būs atdzisis. Iespējams, ka uzgaļa spiediens ir
iestatīts uz pārlieku augstu vērtību vai nepareizi iestatīts
uzgaļa veids. Samaziniet spiedienu vai mainiet uzgaļa
veidu.

3 - Putekļu maisa pārbaudes indikators - atgādinājums
pārbaudīt, vai putekļu maiss nav pilns. Nomainiet
maisu, kad tas ir pilns līdz pusei. Lai atiestatītu
indikatoru, pagrieziet atslēgu.



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 15

IEKĀRTAS EKSPLUATĀCIJA

1. Ja iespējams, darbiniet iekārtu taisnā ceļā un
pārklājiet pulēšanas ceļu par dažām
collām/centimetriem.

2. Veicot straujus pagriezienus, samaziniet iekārtas
ātrumu.

3. Neizmantojiet iekārtu ar izsmidzināmu šķīdumu.
4. Izvairieties no grīdas stiprinājumiem vai nelīdzenām

grīdas pārejām, kas var bojāt uzgali, uzgaļa dzini
vai putekļu apmali.

5. Izvairieties atsist iekārtu pret kolonnām vai sienām.
6. Nedarbiniet iekārtu slīpumā, kas pārsniedz 9 %

leņķi vai 19,5% leņķi transportējot.
7. Piedziņas modeļi: Stipri nodilušām grīdām

samaziniet ātrumu un palieliniet uzgaļa spiedienu,
lai nodrošinātu optimālu pulēšanas sniegumu.

8. Periodiski pārbaudiet uzgaļa stāvokli. Ja uzgalis
nosprostojas ar grīdas materiālu vai netīrumiem,
apgrieziet to vai nomainiet.

9. Pārbaudiet putekļu maisu, kad iedegas maisa
pārbaudes indikators. Nomainiet maisu, kad tas ir
pilns līdz pusei.

10. Pārbaudiet putekļu kontroles apmales stāvokli.
Apmalē var ieķerties sausi grīdas materiālu gabali,
atstājot uz grīdas švīkas.

11. Pārbaudiet akumulatora uzlādes līmeņa indikatoru.
Skatiet AKUMULATORA UZLĀDĒŠANAS LĪMEŅA
INDIKATORS.

12. Ja piedziņas modelis ir bojāts, to var īsu brīdi lēni
stumt vai vilkt.

13. Atstājot iekārtu bez uzraudzības, izslēdziet to un
izņemiet atslēgu.

14. Pēc pulēšanas pabeigšanas veiciet iekārtas
apkopes procedūras. Skatīt IEKĀRTAS APKOPE.

AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS

Akumulatora izlādes indikators (BDI) rāda akumulatoru
uzlādes līmeni. Kad akumulatori ir pilnībā uzlādēti, deg
visas piecas indikatoru lampiņas (24. attēls).
Akumulatoriem izlādējoties, indikatoru lampiņas sāks
no labās puses izdzist.

Kad izlādes līmenis sasniedz sarkano gaismiņu,
pārtrauciet pulēšanu un uzlādējiet akumulatorus. Kad
sāks mirgot sarkanā lampiņa, pulēšanas funkcija tiks
automātiski pārtraukta, lai aizsargātu akumulatorus no
pilnīgas izlādes. Piedziņas modelis: kamēr mirgos
sarkanā gaisma, iekārta joprojām virzīsies uz priekšu.
Virziet iekārtu līdz uzlādes stacijai un uzlādējiet
akumulatorus.

ATT. 24

Iekārtas akumulatora izlādes indikators ir
ieprogrammēts atbilstoši akumulatora veidam, kas ir
piegādāts ar jūsu iekārtu. Ja izlemjat lietot cita veida vai
jaudas akumulatoru (t.i., mitrumu
saturošu/svina-skābes, hermētisku, AGM akumulatoru,
utt.), iekārtas akumulatora izlādes indikatoru (BDI) būs
jāpārprogrammē, lai nepieļautu akumulatora bojājumu.
Skatīt AKUMULATORU UZLĀDE.

STUNDU SKAITĪTĀJS

Stundu skaitītājs fiksē iekārtas darba stundu skaitu.
Izmantojiet stundu skaitītāju, lai veiktu konkrētas
apkopes procedūras un reģistrētu apkopes vēsturi.
Stundu skaitītājs atrodas vadības panelī (25. attēls).

ATT. 25



DARBĪBA

16 Tennant B5/B7 (05- 2014)

SLĒGIEKĀRTAS / DROŠINĀTĀJS

Lai iekārtu pasargātu no pārsprieguma, tā ir aprīkota ar
trim atiestatāmām slēgiekārtām. Ja nostrādā
slēgiekārta, nosakiet cēloni, bet pēc tam atiestatiet
slēgiekārtu. Ja slēgiekārta neatiestatās vai turpina
nostrādāt, sazinieties ar apmācītu personālu.

Slēgiekārtas atrodas blakus akumulatora nodalījumam
un ir apzīmētas, kā norādīts tālāk (26. attēls).

SLĒGIEKĀRTAS:
1 (2,5A) vadības panelis
2 (15A) Spēka pievads/aktīvā putekļu kontrole
3 (30A) Galvenā/uz priekšu/uzgaļa piedziņa

ATT. 26
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot iekārtas apkopi,
jebkurus remontdarbus drīkst veikt tikai apmācīts
personāls.



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 17

APKOPES INDIKATORU KODI

Ja iekārta vai akumulatora lādētājs nosaka kļūmi vai brīdinājumu, sarkanais apkopes indikators un specifiskā
akumulatora uzlādes indikatora LED kods nepārtraukti mirgos. Skatiet tālāk norādītos LED kodus, lai noteiktu kļūmi.

Sarkanais
apkopes
indikators
(mirgo) Akumulatora izlādes

indikatora LED kļūmes
kodi (mirgo)

LED kļūmes kodi:
f= mirgojoša CĒLONIS RISINĀJUMS

f f f f f
Ieslēgta avārijas apstāšanās poga Pagrieziet avārijas apstāšanās pogu pretēji

pulksteņa rādītāja virzienam, lai atiestatītu un
restartētu iekārtu.

F F F f f
Uzgaļa motora vadu, savienotāja vai vadības
paneļa problēma.

Sazinieties ar servisa centru.

f F F F F Uzgaļa motora sprieguma zudums. Sazinieties ar servisa centru.

f F F f f
Uzgaļa motora strāva pārsniedz iekārtas limitu. Restartējiet iekārtu. Ja kļūmes kods neizzūd,

sazinieties ar servisu.

f F f F F
Uzgaļa motora strāva pārlieku augsta ilgstošā
laika posmā. Uzgaļa nolaišanas spiediens
pārlieku augsts.

Samaziniet spiedienu. Ja kļūmes kods
neizzūd, sazinieties ar servisu.

f f f F f
Uzgaļa motors radīja īssavienojumu pie esošās
noslodzes.

Sazinieties ar servisa centru.

f F f f F Uzgaļa motora un vadības paneļa problēma. Sazinieties ar servisa centru.

F F F f F
Galvas piedziņas vadu, savienotāja vai
vadības paneļa problēma.

Sazinieties ar servisa centru.

F f F F f Pulēšanas ierīces pārspriegums. Sazinieties ar servisa centru.

F F f F f
Nostrādājusi galvas piedziņas slēgiekārta. Izslēdziet iekārtu un atiestatiet slēgiekārtu. Ja

slēgiekārta nostrādā atkal, sazinieties ar
servisu.

f f F f f
Galvas piedziņas kustība ir bloķēta. Restartējiet iekārtu, lai attīrītu kodu. Ja kļūmes

kods neizzūd, sazinieties ar servisu.

f f f f F
Galvas piedziņas vai putekļusūcēja motora un
vadības paneļa problēma.

Sazinieties ar servisa centru.

F F f F F
Putekļusūcēja motora vadu, savienotāja vai
vadības paneļa problēma

Sazinieties ar servisa centru.

F F f F f
Nostrādājusi putekļusūcēja motora slēgiekārta. Izslēdziet iekārtu un atiestatiet slēgiekārtu. Ja

slēgiekārta nostrādā atkal, sazinieties ar
servisu.

f F f f f
Putekļusūcēja motora strāva pārsniedz
iekārtas limitu.

Restartējiet iekārtu. Ja kļūmes kods neizzūd,
sazinieties ar servisu.

f f F F F
Putekļusūcēja motora strāva pārlieku augsta
ilgstošā laika posmā (1. strāvas kļūme).

Restartējiet iekārtu. Ja kļūmes kods neizzūd,
sazinieties ar servisu.

f f F F f
Putekļusūcēja motora strāva pārlieku augsta
ilgstošā laika posmā (2. strāvas kļūme).

Restartējiet iekārtu. Ja kļūmes kods neizzūd,
sazinieties ar servisu.

f f F f F
Putekļusūcēja motors radīja īssavienojumu pie
esošās noslodzes.

Sazinieties ar servisa centru.

f F F F f
Kustības uz priekšu vadības paneļa sakaru
problēma.

Sazinieties ar servisa centru.



DARBĪBA

18 Tennant B5/B7 (05- 2014)

APKOPES INDIKATORU KODI - turpinājums

LED diodes
kļūmes kods:
f= mirgojoša

CĒLONIS RISINĀJUMS

F F f f f
Kustības uz priekšu vadu, savienotāja vai
vadības paneļa problēma.

Sazinieties ar servisa centru.

f F f F f
Palaidēja cilpa ir pavilkta pirms iekārtas
ieslēgšanas.

Atbrīvojiet palaidēja cilpu pirms iekārtas
ieslēgšanas.

f F F f F Piedziņas motora īssavienojums. Sazinieties ar servisa centru.

F F f f F
Nostrādājusi piedziņas slēgiekārta. Izslēdziet iekārtu un atiestatiet slēgiekārtu. Ja

slēgiekārta nostrādā atkal, sazinieties ar ser
visu.

F f F f f Programmas ielādes kļūme. Sazinieties ar servisa centru.

Iekšējā akumulatora uzlādēšanas ierīces apkopes indikatora kodi:
LED diodes
kļūmes kods:
f= mirgojoša

CĒLONIS RISINĀJUMS

f f f F F Uzlādēšanas ierīces kļūdains stāvoklis. Sazinieties ar servisa centru.

F f f F F
Uzlādēšanas ierīce nav pievienota
akumulatora elementiem.

Pārbaudiet kabeļa savienojumus.

F f F F F
Uzlādēšanas ierīce pārkarsusi. Ļaujiet uzlādēšanas ierīcei atdzist vai no

gādājiet to labi vēdinātā telpā. Ja kļūme
neizzūd, sazinieties ar servisu.

F f f f F
Uzlādēšanas ierīce nesavienojas ar iekārtu. Restartējiet uzlādēšanas ierīci. Ja kļūmes kods

neizzūd, sazinieties ar servisu.

F f f F f
Uzlādēšanas ierīces taimeris pārsniedzis mak
simāli pieļaujamo uzlādēšanas laiku. Pārtrauc
uzlādēšanas ciklu.

Nomainiet akumulatora elementus.



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 19

AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA

Akumulatoru dzīves ilgumu ierobežo akumulatora
uzlādēšanas reižu skaits. Lai akumulatorus varētu
izmantot iespējami ilgāk, uzlādējiet tos uzreiz, kad
akumulatora izlādes indikators kļūst sarkans.

PIEZĪME: Lai pagarinātu akumulatora kalpošanas laiku,
neatstājiet akumulatoru ilgstoši izlādētu.
Šajā rokasgrāmatā minētās uzlādes instrukcijas
attiecas uz iekārtas akumulatoru lādētājiem, kas
piegādāti kopā ar iekārtu. Citu akumulatora lādētāju
izmantošana, ko nepiegādā un neapstiprina Tennant, ir
aizliegta. Ja jūsu iekārta ir aprīkota ar iekšējo
akumulatora uzlādēšanas ierīci, lietošanas instrukcijas
skatiet uzlādēšanas ierīces īpašnieka rokasgrāmatā.
Sazinieties ar izplatītāju vai Tennant, lai iegūtu
informāciju par akumulatora lādētāju, ja iekārta tiek
nodrošināta bez uzlādēšanas ierīces.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Nesaderīga akumulatora
lādētāja izmantošana var bojāt akumulatoru un izraisīt
ugunsgrēku.
Ja iekšējā akumulatora lādētājs lietošanas laikā atklāj
problēmu, iekārta attēlos apkopes kodu. Skatīt
APKOPES INDIKATORU KODI. Ārējā akumulatora
uzlādes ierīces kļūdu kodus skatiet rokasgrāmatā, kas
ir uzlādes ierīces komplektā.

Akumulatora lādētāja specifikācijas:
S LĀDĒTĀJA MODELIS:

- mitrumu saturošiem (svina-skābes) akumulatoriem
- Hermētiskiem (AGM) akumulatoriem

S IZEJAS SPRIEGUMS - 36 VOLTI

S IZEJAS STRĀVA - 25 AMPS

S AUTOMĀTISKAIS IZSLĒGŠANAS KONTŪRS

S DZIĻĀ CIKLA AKUMULATORU UZLĀDĒŠANAI

IEVĒROJIET: Akumulatora lādētājs ir iestatīts uz tāda
akumulatora uzlādi, kas ir piegādāts ar jūsu iekārtu. Ja
izlemjat lietot cita veida vai jaudas akumulatoru (t.i.,
mitrumu saturošu/svina-skābes, hermētisku, AGM
akumulatoru, utt.), akumulatora lādētāju un iekārtas
akumulatora izlādes indikatoru (BDI) būs
jāpārprogrammē, lai nepieļautu akumulatora bojājumu.
Skatīt AKUMULATORA LĀDĒTĀJA IESTATĪJUMI.

AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA

1. nogādājiet iekārtu labi ventilētā telpā;

BRĪDINĀJUMS: Ugunsbīstamība vai eksplozijas
draudi. akumulatori izdala ūdeņraža gāzi. Var notikt
eksplozija vai aizdegšanās. Uzlādes laikā sargiet no
dzirkstelēm un atklātas liesmas.
2. Novietojiet iekārtu uz līdzenas, sausas virsmas,

izslēdziet to un izņemiet atslēgu.

3. Ja jums ir iekārta, kas aprīkota ar mitrumu
saturošiem/svina-skābes akumulatoriem, pirms
uzlādes pārbaudiet elektrolītu līmeni (27. attēls).
Līmenim ir nedaudz jānosedz akumulatora
plāksnes, kā redzams attēlā. Pielejiet destilētu
ūdeni, ja līmenis ir pārāk zems. NEPIELEJIET PAR
DAUDZ. Elektrolīts izplešas un uzlādes laikā var
pārplūst pāri malām.
Elektrolīta līmeni pārbaudiet ik nedēļu.
Ja iekārta ir aprīkota ar HydroLINK akumulatora
apūdeņošanas sistēmu, pirms akumulatoru uzlādes
nepievienojiet ūdeni (skatīt HydroLINK akumulatora
apūdeņošanas sistēma)

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot akumulatoru apkopi,
izmantojiet individuālo aizsargaprīkojumu. Izvairieties
no saskares ar akumulatora skābi.

Akumulatora plāksnes

ATT. 27

4. Modeļiem, kas aprīkoti ar iekšējo lādētāju,
noņemiet no uzglabāšanas āķiem lādētāja
elektrības vadu un pieslēdziet elektrības vadu
atbilstoši zemētai kontaktligzdai (28. attēls).

ATT. 28

Modeļiem, kas aprīkoti ar ārējo lādētāju, sākumā
lādētāja līdzstrāvas vadu pievienojiet iekārtas
akumulatora kontaktligzdai, bet pēc tam
maiņstrāvas vadu pieslēdziet atbilstoši zemētai
sienas kontaktligzdai
(29. attēls). Lietošanas instrukcijas skatiet ārējā
lādētāja īpašnieka rokasgrāmatā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Neatvienojiet ārējā lādētāja
līdzstrāvas vadu no iekārtas kontaktligzdas, kamēr
uzlādēšanas ierīce darbojas. Tas var izraisīt
dzirksteļošanu. Ja lādētāja darbība jāpārtrauc



DARBĪBA

20 Tennant B5/B7 (05- 2014)

lādēšanas laikā, vispirms atvienojiet maiņstrāvas
padeves vadu.

ATT. 29

5. Lādētājs automātiski uzsāks uzlādēšanu un
izslēgsies, kad akumulators būs pilnībā uzlādējies.
Maksimālais uzlādes cikls atkarībā no akumulatora
veida var aizņemt līdz 6-10 stundām.
Iekšējā akumulatora uzlādēšanas ierīce: Kad mirgo
visas piecas akumulatora izlādes indikatora
gaismas, uzlādes cikls ir pabeigts (30. attēls).

ATT. 30
6. Pēc akumulatora uzlādes atvienojiet elektrības

vadu no kontaktligzdas un aptiniet to ap vada
āķiem (31. attēls).
Modeļiem, kas aprīkoti ar ārējo akumulatoru,
sākumā, pirms lādētāja atvienošanas no iekārtas
vienmēr atvienojiet maiņstrāvas vadu.

ATT. 31

AKUMULATORA LĀDĒTĀJA IESTATĪJUMI

Akumulatora lādētājs ir iestatīts uz tāda akumulatora
uzlādi, kas ir piegādāts ar jūsu iekārtu. Ja izlemjat lietot
cita veida vai jaudas akumulatoru, akumulatora lādētāju
un iekārtas akumulatora izlādes indikatoru (BDI) būs
jāpārprogrammē, lai nepieļautu akumulatora bojājumu.
Lai pārprogrammētu iekārtu, sazinieties ar servisu vai
pasūtiet programmas uzstādīšanas komplektu (daļas
numurs 9012788).
Modeļiem, kas aprīkoti ar iekšējo lādētāju, kā
alternatīvu iekārtas pārprogrammēšanai jūs varat
manuāli mainīt iekšējā akumulatora iestatījumus. Kad
iekšējā lādētāja iestatījumi ir mainīti, kā aprakstīts tālāk,
iekārtas programma automātiski pārprogrammēs BDI
uz jauno akumulatora veidu.
Iekārtām, kas aprīkotas ar ārējo akumulatora lādētāju,
lai mainītu BDI iestatījumus, ir nepieciešams
pārprogrammēšanas komplekts. Kad BDI ir
pārprogrammēts, skatiet ārējā lādētāja īpašnieka
rokasgrāmatu, lai mainītu lādētāja profila iestatījumus.
Lai nomainītu iekšējā akumulatora lādētāja
iestatījumus:
1. Notiniet akumulatora lādētāja elektrības vadu no

vada āķiem.
2. Izmantojot T25 zvaigznītes skrūvgriezi, izņemiet

divas skrūves, kas atrodas vadības pults apakšā,
lai piekļūtu akumulatora lādētājam (32. attēls).

ATT. 32

3. Uzmanīgi noņemiet lādētāja displeja marķējumu, lai
piekļūtu skalas iestatījumiem (33. attēls).

ATT. 33



DARBĪBA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 21

4. Izmantojot mazu standarta skrūvgriezi, pagrieziet
skalu uz attiecīgo akumulatora veidu atbilstoši tālāk
sniegtajam grafikam (34. attēls).

PIEZĪME: Stāvokli “0” izmanto tikai, ja iekārta ir
ieprogrammēta rūpnieciski vai ja tiek izmantots
programmas instalācijas komplekts. Ja iestatījums tiek
mainīts no “0”, tas jānomaina atpakaļ uz “0”, ja vien
iekārta nav pārprogrammēta, izmantojot programmas
instalācijas komplektu, pretējā gadījumā var tikt bojāts
akumulators.

ATT. 34

Skalas
pozīcija Akumulatora raksturojuma iestatījumi

0
Rūpnīcas un programmas komplekta

iestatījumi
1 Mitrumu saturošs, Trojan 180-250 AH

2 Mitrumu saturošs, Trojan 260-360 AH
3 Mitrumu saturošs, Enersys 200-350 AH
4 AGM, Discover 200-300 AH
5 AGM, Fullriver 200-350 AH
6 Želejas, Sonnenschein 150-250 AH

5. Uzlieciet atpakaļ displeja marķējumu.
6. Uzlieciet atpakaļ vadības pulti.
7. Lai iestatītu BDI uz jaunu akumulatora veidu,

iekšējā akumulatora lādētāja vadu iespraudiet
elektrības kontaktligzdā.



APKOPE

22 Tennant B5/B7 (05-2014)

APKOPES TABULA

3

4

11

8

2

5

1

6

9

10

7

Intervāli/
stundas

Atbildīgā
persona Norāde Apraksts Darbība

Katru dienu O 1 Akumulatori Uzlāde
O 2 Pulēšanas uzgalis Pārbaudiet, apgrieziet vai nomainiet
O 3 Putekļu savākšanas maiss Pārbaudiet, nomainiet
O 4 Putekļusūcēja šļūtene Pārbaudiet, iztīriet
O 5 Pulēšanas galvas putekļu apmale Pārbaudiet, vai nav grīdas apdares materiālu

gabalu
Katru nedēļu O 1 Akumulatora elektrolītu līmenis Pārbaudiet, pielejiet destilētu ūdeni, ja

līmenis ir zems
50 stundu O 5 Pulēšanas galvas putekļu apmale Pārbaudiet, vai nav bojājumu vai nodiluma

O 6 Pulēšanas galva Tīriet ar gaisa spiediena šļūteni
O 7 Iekārta Tīriet ar mitru lupatu

100 stundu O 1 HydroLINK akumulatora ūdens apgādes
sistēma (papildaprīkojums)

Pārbaudiet, vai šļūtenes un savienojumi nav
bojāti vai nodiluši

200 stundu O 1 Akumulatori, spailes un kabeļi Pārbaudiet un iztīriet
O 8 Putekļusūcēja HEPA filtrs

(modelis ar aktīvo putekļu savākšanu)
Pārbaudiet, iztīriet, nomainiet

750 stundu T 9 Piedziņas motors (modelim ar piedziņu) Nomainiet oglekļa sukas
1000 stundu T 10 Galvas pacelšanas iemavas, 4 punkti Pārbaudiet, nomainiet iemavas

T 11 Uzgala motors Nomainiet oglekļa sukas

O = Operators T = Apmācīts personāls



APKOPE

Tennant B5/B7 (05-2014) 23

IEKĀRTAS TEHNISKĀ APKOPE

Lai uzturētu iekārtu labā ekspluatācijas stāvoklī,
vienkārši ievērojiet šādas tehniskās apkopes darbības.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Pirms atstājat iekārtu vai
veicat tās apkopi, apturiet to uz līdzenas virsmas,
izslēdziet iekārtu, izņemiet atslēgu un ieslēdziet
stāvbremzi, jā tāda paredzēta.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot iekārtas apkopi,
izmantojiet individuālo aizsargaprīkojumu. Jebkurus
remontdarbus drīkst veikt tikai apmācīts personāls.

PĒC IKDIENAS LIETOŠANAS

1. Apgrieziet pulēšanas uzgali vai nomainiet to pret
jaunu (35. attēls).

ATT. 35

2. Pārbaudiet putekļu savākšanas maisu, vai tas nav
pilns. Nomainiet maisu, kad tas ir pilns līdz pusei
(36. attēls).

ATT. 36

3. Pārbaudiet, vai putekļsūcēja šļūtene nav
nosprostojusies. Ja nepieciešams, iztīriet šļūteni
(37. attēls).

ATT. 37

4. Uzlādējiet akumulatorus (38. attēls). Skatīt
AKUMULATORU UZLĀDE.

IEKŠĒJĀ
UZLĀDĒŠANAS IERĪCE

ĀRĒJĀ UZLĀDĒŠANAS
IERĪCE

ATT. 38

PĒC KATRAS LIETOŠANAS NEDĒĻAS

Pārbaudiet elektrolītu līmeni visos akumulatora
elementos (39. attēls). Skatīt AKUMULATORU
TEHNISKĀ APKOPE.

ATT. 39



APKOPE

24 Tennant B5/B7 (05-2014)

PĒC KATRĀM 50 IZMANTOŠANAS STUNDĀM

1. Pārbaudiet, vai putekļu apmale nav nodilusi vai
bojāta (40. attēls). Ja tā ir nodilusi vai bojāta,
nomainiet to.

ATT. 40

2. Notīriet pulēšanas galvu un uzgaļa motoru no
putekļiem, izmantojot gaisa spiediena šļūteni (41.
attēls). Maksimālais gaisa spiediens 100 psi / 690
kPa.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot iekārtas apkopi, ja
nepieciešams, izmantojiet individuālo
aizsargaprīkojumu.

ATT. 41

3. Tīriet iekārtas ārējo virsmu ar universālu tīrīšanas
līdzekli un mitru lupatiņu (42. attēls).

ATT. 42

PĒC KATRĀM 100 IZMANTOŠANAS STUNDĀM
Ja iekārta ir aprīkota ar HydroLINK akumulatora
apūdeņošanas sistēmu kā papildaprīkojumu,
pārbaudiet ūdens šļūtenes un savienojumus, vai tajos
nav bojājumu un tie nav nodiluši (43. attēls). Nomainiet
sistēmu, ja tā ir bojāta.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot akumulatoru apkopi,
izmantojiet individuālo aizsargaprīkojumu. Izvairieties
no saskares ar akumulatora skābi.

ATT. 43

PĒC KATRĀM 200 IZMANTOŠANAS STUNDĀM
1. Notīriet akumulatorus un pārliecinieties, ka

akumulatoru kabeļu savienojumi nav vaļīgi (skat.
AKUMULATORA TEHNISKĀ APKOPE).

2. Nomainiet HEPA filtru, ja modelis ir aprīkots ar
aktīvo putekļu savākšanas sistēmu (44. attēls).

ATT. 44



APKOPE

Tennant B5/B7 (05-2014) 25

PĒC KATRĀM 1000 IZMANTOŠANAS STUNDĀM
Pārbaudiet četras iemavas galvas pacelšanas
kronšteina montāžā, vai tās nav nodilušas (45. attēls).
Ja sajūtat, ka pulētāja galva kustas vai vibrē, nomainiet
iemavas.

ATT. 45

DZINĒJA TEHNISKĀ APKOPE
Nomainiet motora ogļu sukas, kā norādīts. Sazinieties
ar apmācītu personālu, ja nepieciešams nomainīt ogļu
sukas.

Ogles birstu maiņa Stundas
Piedziņas motors (modelim ar piedziņu) 750
Uzgala motors 1000

AKUMULATORA TEHNISKĀ APKOPE

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Pirms veicat iekārtas
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas, izslēdziet
iekārtu, izņemiet atslēgu un ieslēdziet stāvbremzi (ja tā
ir iekļauta aprīkojumā).
Akumulatoru darbmūža ilgumu ietekmē akumulatora
uzlādēšanas reižu skaits. Lai akumulatorus varētu
izmantot iespējami ilgāk, uzlādējiet tos, kad sāk mirgot
akumulatoru izlādes indikators. Izmantojot
akumulatorus, jānodrošina arī pietiekams elektrolīta
līmenis.
Jūsu iekārta ir aprīkota ar mitrumu
saturošu/svina-skābes vai hermētisku AGM
akumulatoru, ko nodrošina Tennant.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot iekārtas apkopi,
izmantojiet individuālo aizsargaprīkojumu. Izvairieties
no saskares ar akumulatora skābi.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot iekārtas apkopi,
nenovietojiet uz akumulatoriem metāliskus
priekšmetus.

HERMĒTISKI AGM AKUMULATORI
Hermētiskiem AGM akumulatoriem neveic apkopi un
tiem nav jāveic citi pasākumi, izņemot standarta uzlādi,
kā aprakstīts šajā rokasgrāmatā.

MITRUMU/SKĀBI SATUROŠI SVINA AKUMULATORI
Mitrumu/skābi saturoši svina akumulatori prasa tālāk
aprakstītās apkopes veikšanu.
PIEZĪME: ja jūsu iekārta ir aprīkota ar HydroLINK
akumulatoru apūdeņošanas sistēmas opciju, skatiet
HYDROLINK AKUMULATORU APŪDEŅOŠANAS
SISTĒMA.
Ik nedēļu pārbaudiet akumulatora elektrolītu līmeni.
Elektrolītu līmenim jābūt nedaudz virs akumulatoru
plāksnēm, kā redzams attēlā (46. attēls). Pielejiet
destilētu ūdeni, ja līmenis ir pārāk zems. NEPIELEJIET
PAR DAUDZ. Elektrolīts izplešas un uzlādes laikā var
pārplūst pāri malām.

Pirms uzlādes Pēc uzlādes

Līmenim jābūt nedaudz virs
akumulatoru plāksnēm

Līmenim jābūt nedaudz
zem skata caurulēm

ATT. 46

Ik pēc 200 darba stundām pārbaudiet akumulatoru
savienojumus un notīriet akumulatoru virsmu, tostarp
spailes un kabeļskavas, lai novērstu akumulatora
koroziju. Izmantojiet saru birsti ar stipru sodas un
ūdens šķīdumu (47. attēls). Tīrot akumulatorus,
neņemiet nost to vāciņus.



APKOPE

26 Tennant B5/B7 (05-2014)

ATT. 47

HYDROLINK AKUMULATORU ŪDENS APGĀDES
SISTĒMA (PAPILDAPRĪKOJUMS)
Tālāk sniegtās instrukcijas attiecas uz modeļiem, kas ir
aprīkoti ar HydroLINK akumulatoru ūdens apgādes
sistēmas opciju.

Izmantojot papildu HydroLINK akumulatoru ūdens
apgādes sistēmu, akumulatoros var droši un viegli
uzturēt nepieciešamo elektrolītu līmeni.
Šī akumulatoru ūdens apgādes sistēma tiek piedāvāta
arī kā pēcpārdošanas aprīkojuma komplekts (daļas
numurs 9010301). Tā ir izstrādāta tieši Trojan
mitrumu/skābi saturošām svina baterijām.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot iekārtas apkopi,
izmantojiet individuālo aizsargaprīkojumu. Izvairieties
no saskares ar akumulatora skābi.
Pirms akumulatoru ūdens apgādes sistēmas
izmantošanas pārbaudiet, vai šļūtenes un savienojumi
nav bojāti vai nodiluši.
1. Pirms izmantojat akumulatoru ūdens apgādes

sistēmu, pilnībā uzlādējiet akumulatorus. Pirms
uzlādes nelejiet akumulatoros ūdeni, uzlādes laikā
paaugstinās elektrolīta līmenis un elektrolīts var
pārplūst.

2. Pēc akumulatoru uzlādes pārbaudiet akumulatora
elementa elektrolītu līmeņa indikatorus uz
akumulatora pārsega (48. attēls). Ja līmeņa
indikators ir balts, pievienojiet ūdeni, kā aprakstīts
tālāk. Ja līmeņa indikators ir melns, elektrolītu
līmenis ir pareizs un ūdens pievienošana nav
nepieciešama.

ATT. 48

3. Atrodiet akumulatora iepildes šļūtenes uzmavu
akumulatora nodalījuma iekšpusē. Noļemiet putekļu
vāciņu un pievienojiet rokas sūkņa šļūteni (49.
attēls).

ATT. 49

4. Otru rokas sūkņa šļūtenes galu iegremdējiet
destilēta ūdens pudelē (50. attēls).

Destilēts
ūdens

ATT. 50



APKOPE

Tennant B5/B7 (05-2014) 27

5. Saspiediet bumbiņu uz rokas sūkņa šļūtenes, līdz
tā kļūst stingra (51. attēls). Kad ūdens būs iepildīts,
līmeņa indikatori kļūs melni.

ATT. 51

6. Pēc ūdens pievienošanas nomainiet putekļu vāciņu
uz akumulatora iepildes šļūtenes un uzglabājiet
rokas sūkņa šļūteni iekārtas akumulatora
nodalījumā.

IEKĀRTAS PACELŠANA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Pirms iekārtu pametat vai
veicat tai apkopi, apstādiniet to uz līdzenas virsmas,
izslēdziet un izņemiet no aizdedzes atslēgu.
Mašīnas pacelšanai ar domkratu apkopes vajadzībām,
izmantojiet tam paredzētas vietas (Attēls 52).
Izmantojiet domkratu, kas nodrošina iekārtas svara
pacelšanu. Pirms iekārtas pacelšanas vienmēr apturiet
to uz līdzenas, horizontālas virsmas un nobloķējiet
riteņus.
DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Veicot mašīnas apkopi,
celiet to ar domkratu tikai tam paredzētās vietās.
Izmantojiet domkratu vai vinču, kas paredzēti mašīnas
svaram. Bloķējiet mašīnu, kas pacelta ar domkratu.

52 ATT.

IEKĀRTAS IEKRAUŠANA/IZKRAUŠANA
TRANSPORTĒŠANAI

Transportējot iekārtu ar piekabi vai kravas mašīnu,
pārliecinieties, ka tiek ievērotas turpmāk minētās
iekārtas nostiprināšanas procedūras:
1. Paceliet pulēšanas galvu transportēšanas pozīcijā,

lai izvairītos no galvas bojāšanas, iekraujot iekārtu
kravas mašīnā vai piekabē (53. attēls).

ATT. 53

2. Izmantojiet rampu, kas paredzēta mašīnas un tās
operatora svara noturēšanai, un uzmanīgi uzceliet
iekārtu. Nedarbiniet iekārtu uz rampas slīpuma, kas
pārsniedz 19,5% leņķi (54. attēls). Izmantojiet
vinču, ja rampas slīpums pārsniedz 19,5%.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI Novietojot/noņemot iekārtu
uz/no kravas mašīnas vai piekabes, izmantojiet rampu,
kas iztur iekārtas un operatora svaru.
Nedarbiniet iekārtu uz rampas slīpuma, kas pārsniedz
19,5% leņķi. Iekārtas nostiprināšanai pie kravas
iekārtas vai piekabes izmantojiet siksnas.

19,5% maksimālais rampas slīpums

ATT. 54

3. Kad iekārta ir iekrauta, tās priekšpusi novietojiet
pret kravas automašīnas vai piekabes priekšējo
malu. Nolaidiet pulēšanas galvu uz grīdas un
pagrieziet atslēgu, lai izslēgtu (55. attēls).

4. Aiz katra riteņa novietojiet ķīli (55. attēls).



APKOPE

28 Tennant B5/B7 (05-2014)

5. Izmantojot stropes, nostipriniet iekārtas priekšpusi
un aizmuguri aiz četriem stiprinājuma kronšteiniem,
kuri atrodas iekārtas karkasā (55. attēls).
Iespējams, ka uz piekabes vai kravas automobīļa
grīdas būs jāuzstāda nostiprināšanas kronšteini.
Nefiksējiet iekārtu aiz pulēšanas galvas pacelšanas
pedāļa.

ATT. 55

6. Izkraujot iekārtu, uzmanīgi virziet to atpakaļgaitā no
rampas. Neizkraujiet iekārtu, virzot to uz priekšu.

IEKĀRTAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ

Kad grasāties glabāt iekārtu ilgāku laika periodu, ir
jāveic tālāk norādītās darbības.
1. Pirms mašīnas novietošanas glabāšanā, uzlādējiet

akumulatorus - tas paildzinās akumulatoru
kalpošanas ilgumu. Uzlādējiet akumulatorus ik pēc
3 mēnešiem.

2. Paceliet pulēšanas uzgali no grīdas.
3. Novietojiet iekārtu vēsā, sausā vietā.
4. Izslēdziet mašīnu un izņemiet atslēgu.
PIEZĪME: Lai novērstu potenciālos iekārtas bojājumus,
glabājiet to vietā, kur nav grauzēju un kukaiņu.

BRĪDINĀJUMS: lai samazinātu riskus, kas saistīti
ar uguni, eksploziju, elektrisko šoku vai traumām,
nepakļaujiet iekārtu lietus iedarbībai un uzglabājiet to
telpās.
5. Ja uzglabāšanas telpa ir neliela, paceliet pulēšanas

galvu, kā redzams attēlā (56. attēls).

ATT. 56

PROBLĒMU NOVĒRŠANA
PROBLĒMA CĒLONIS RISINĀJUMS
Apkopes indikatora simbols mirgo. Noteikta iekārtas vai iekšējā

akumulatora lādētāja kļūme
Skatīt rokasgrāmatā APKOPES
INDIKATORU KODI

Nav strāvas Ieslēgta avārijas apstāšanās poga Lai atiestatītu, pagrieziet pogu
Izlādējušies akumulatori Uzlādējiet akumulatorus
Vaļīgs vai atvienojies akumulatora
kabelis

Nostipriniet akumulatora kabeļa
savienojumus

Nostrādājusi slēgiekārta Atiestatiet automātisko drošinātāju
Bojāts atslēgas slēdzis Sazinieties ar servisa centru

Iekārta nevirzās uz priekšu
(modelim ar piedziņu)

Konstatēta piedziņas kļūme Skatīt rokasgrāmatā APKOPES
INDIKATORU KODI

Nostrādājusi slēgiekārta Atiestatiet automātisko drošinātāju
Bojāts piedziņas motors vai vadi Sazinieties ar servisa centru
Nodilušas motora ogļu sukas Sazinieties ar servisa centru



APKOPE

Tennant B5/B7 (05-2014) 29

PROBLĒMU NOVĒRŠANA - turpinājums
PROBLĒMA CĒLONIS RISINĀJUMS
Nedarbojas uzgaļa motors Aktivizēts zema sprieguma pārtraucējs Uzlādējiet akumulatorus

Konstatēta uzgaļa motora kļūme Skatīt rokasgrāmatā APKOPES
INDIKATORU KODI

Bojāts uzgaļa motors vai vadi Sazinieties ar servisa centru
Nodilušas motora ogļu sukas Sazinieties ar servisa centru

Putekļusūcēja motors nedarbojas
(modelim ar aktīvo putekļu
savākšanu)

Konstatēta putekļusūcēja motora
kļūme

Skatīt rokasgrāmatā APKOPES
INDIKATORU KODI

Bojāts vakuuma motors vai vadi Sazinieties ar servisa centru
Nostrādājusi slēgiekārta putekļusūcējā Atiestatiet slēgiekārtas pogu

Stumjamais modelis nav aprīkots
ar birsti

Pulēšanas galva nav pareizi
noregulēta

Sazinieties ar servisa centru

Nedarbojas akumulatora lādētājs Izlādējušies akumulatori Nomainiet akumulatorus
Konstatēts akumulatora lādētāja
bojājums

Skatīt rokasgrāmatā APKOPES
INDIKATORU KODI

Bojāts lādētājs Nomainiet lādētāju
Pulēšana tiek veikta slikti Nolietojies uzgalis Apgrieziet otrādi vai aizvietojiet to

Nepareizs uzgaļa spiediens Noregulējiet uzgaļa spiedienu
Skatīt Uzgaļa spiediena iestatīšana

Īslaicīga darbība Zems akumulatora uzlādes līmenis Uzlādējiet akumulatorus
Akumulatoriem nepieciešama tehniskā
apkope

Skatīt AKUMULATORU TEHNISKĀ
APKOPE.

Bojāts akumulators vai beidzies
akumulatora kalpošanas laiks

Nomainiet akumulatorus

Nepareizi ieprogrammēts akumulatora
izlādes indikators (BDI)

Skatīt AKUMULATORU UZLĀDE

Uzgaļa spiediens pārlieku augsts Samaziniet uzgaļa spiedienu
Skatīt Uzgaļa spiediena iestatīšana

Bojāts lādētājs Nomainiet akumulatora lādētāju
Mašinas vibrāciju Uzlika nav pareizi nocentrçta Noòemiet un no jauna uzlieciet uzliku

Nepareizs uzlikas pielietojums Nomainiet uz pareizo uzliku

Nevienmçrîgi nodilusi uzlika Nomainiet uzliku

Nosmçrçta uzlika Nomainiet uzliku

Galvas pacelšanas iemavas, 4 punkti Pārbaudiet, nomainiet iemavas



SPECIFIKĀCIJAS

30 Tennant B5/B7 (05-2014)

B5 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM/ RAKSTURLIELUMIEM/VEIKTSPĒJU

MODELIS B5 (510 mm) stumjamais modelis B5 (510 mm) piedziņas modelis
Garums 1499 mm 1499 mm
Platums 622 mm 622 mm
Augstums 1092 mm 1092 mm
Svars 87,5 kg 90 kg
Svars ar akumulatoriem 230 kg 259 kg
Tīrīšanas ceļa platums 510 mm 510 mm
Produktivitātes apjoms (maks.) 1500 m2/hr 1900 m2/hr
Produktivitātes apjoms (faktiskais) 1200 m2/hr 1670 m2/hr
Pulēšanas ātrums (maināms) Ar paliktni Min.: 30 mpm

Maks.: 60 mpm

Transportēšanas ātrums (maks.) nav zināms Uz priekšu: 73 mpm
Atpakaļ: 44 mpm

Apgriešanās platums (min.) 1524 mm 1524 mm
Slīpuma līmenis (maks.) Pulēšana: 9%, Transportēšana: 19,5% Pulēšana: 9%, Transportēšana: 19,5%
Piedziņas motors nav zināms 24 V, 14 A, 0,363 zs / 0,27 kW, 271 W
Uzgala motors 36 V, 75 A, 2,8 zs maks. / 2,1 kW 36 V, 75 A, 2,8 zs maks. / 2,1 kW
Paliktņa spiediens Mainīgs Mainīgs
Paliktņa ātrums 2100 apgriezieni minūtē 2100 apgriezieni minūtē
Putekļusūcēja motors (aktīvā putekļu
savākšana) 36 V, 5 A, 180W / 0,18 kW 36 V, 5 A, 180W / 0,18 kW

HEPA filtrācija (aktīvā putekļu savākšana) 99,97% @0,3 mikroni 99,97% @0,3 mikroni
Filtrācija (pasīvā putekļu savākšana) 95% @0,3 mikroni 95% @0,3 mikroni
Putekļu maisa tilpums 1,4 l 1,4 l
Iekārtas spriegums 36 VDC 36 VDC
Akumulatora kapacitāte 3 - 12V, 185 Ah šķidrums/svins-skābe

(stand.)
3 - 12V, 234 Ah AGM (papildapr.)
3 - 12V, 225 Ah šķidrums/svins-skābe
(papildapr.)

3 - 12V, 225 Ah šķidrums/svins-skābe
(stand.)
3 - 12V, 234 Ah AGM (papildapr.)

Kopējais strāvas patēriņð 60 A / 1,9 kw nominālais 60 A / 1,9 kw nominālais
Akumulatora uzlāde 220/240 VAC, 60 Hz 36 VDC, 25 A 220/240 VAC, 60 Hz 36 VDC, 25 A
Aizsardzības pakāpe IPX3 IPX3
Skaņas spiediena līmenis LpA*
(aktīvā putekļu savākšana) 64 dB (A) 64 dB (A)

Skaņas spiediena līmenis LpA*
(pasīvā putekļu savākšana) 65 dB (A) 65 dB (A)

Skaņas izkliede KpA** 1,1 dB (A) 1,1 dB (A)
Skaņas jaudas līmenis LWA +izkliede KWA** 79,7 dB(A) 79,7 dB(A)
Iekārtas vibrācijas pie rokas vadības*** <2,5 m/s2 <2,5 m/s2

Apkārtējā darba temperatūra Min.: 32F/0C
Maks.: 110F/43C

Min.: 32F/0C
Maks.: 110F/43C

Vērtības atbilstoši * EN ISO- 11201, ** EN ISO- 3741, *** EN 60335- 2- 72

Specifikācijas var tikt mainītas bez brīdinājuma.



SPECIFIKĀCIJAS

Tennant B5/B7 (05-2014) 31

B7 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM/ RAKSTURLIELUMIEM/VEIKTSPĒJU

MODELIS B7 (610 mm) piedziņas modelis B7 (27 690 mm) piedziņas modelis
Garums 1562 mm 1602 mm
Platums 762 mm 800 mm
Augstums 1092 mm 1092 mm
Svars 111,5 kg 115 kg
Svars ar akumulatoriem 279 kg 362 kg
Tīrīšanas ceļa platums 610 mm 690 mm
Produktivitātes apjoms (maks.) 2200 m2/hr 2500 m2/hr
Produktivitātes apjoms (faktiskais) 2000 m2/hr 2300 m2/hr
Pulēšanas ātrums (maināms) Min.: 30 mpm

Maks.: 60 mpm
Min.: 30 mpm
Maks.: 60 mpm

Transportēšanas ātrums (maks.) Uz priekšu: 73 mpm
Atpakaļ: 44 mpm

Uz priekšu: 73 mpm
Atpakaļ: 44 mpm

Apgriešanās platums (min.) 1588 mm 1626 mm
Slīpuma līmenis (maks.) Pulēšana: 9%, Transportēšana: 19,5% Pulēšana: 9%, Transportēšana: 19,5%
Piedziņas motors 24 V, 14 A, 0,363 zs / 0,27 kW, 271 W 24 V, 14 A, 0,363 zs / 0,27 kW, 271 W
Uzgala motors 37 V, 90 A, 3,6 zs maks. / 2,6 kW 37 V, 90 A, 3,6 zs maks. / 2,6 kW
Paliktņa spiediens Mainīgs Mainīgs
Paliktņa ātrums 1875 apgriezieni minūtē 1875 apgriezieni minūtē
Putekļusūcēja motors (aktīvā putekļu
savākšana) 36 V, 5 A, 180W / 0,18 kW 36 V, 5 A, 180W / 0,18 kW

HEPA filtrācija (aktīvā putekļu savākšana) 99,97% @0,3 mikroni 99,97% @0,3 mikroni
Filtrācija (pasīvā putekļu savākšana) 95% @0,3 mikroni 95% @0,3 mikroni
Putekļu maisa tilpums 1,27 kvartas / 1,4 l 1,4 l
Iekārtas spriegums 36 VDC 36 VDC
Akumulatora kapacitāte 6 - 6V, 240 Ah šķidrums/svins-skābe

(stand.)
6 - 6V, 312 Ah AGM (papildapr.)
6 - 6V, 360 Ah šķidrums/svins-skābe
(papildapr.)

6 - 6V, 330 Ah šķidrums/svins-skābe
(stand.)
6 - 6V, 312 Ah AGM (papildapr.)
6 - 6V, 360 Ah šķidrums/svins-skābe
(papildapr.)

Kopējais strāvas patēriņð 75 A / 2,4 kw nominālais 75 A / 2,4 kw nominālais
Akumulatora uzlāde 220/240 VAC, 60 Hz 36 VDC, 25 A 220/240 VAC, 60 Hz 36 VDC, 25 A
Aizsardzības pakāpe IPX3 IPX3
Skaņas spiediena līmenis LpA*
(aktīvā putekļu savākšana) 63 dB (A) 63 dB (A)

Skaņas spiediena līmenis LpA*
(pasīvā putekļu savākšana) 65 dB (A) 65 dB (A)

Skaņas izkliede KpA** 1,1 dB (A) 1,1 dB (A)
Skaņas jaudas līmenis LWA +izkliede KWA** 79,7 dB(A) 79,7 dB(A)
Iekārtas vibrācijas pie rokas vadības*** <2,5 m/s2 <2,5 m/s2

Apkārtējā darba temperatūra Min.: 32F/0C
Maks.: 110F/43C

Min.: 32F/0C
Maks.: 110F/43C

Vērtības atbilstoši * EN ISO- 11201, ** EN ISO- 3741, *** EN 60335- 2- 72

Specifikācijas var tikt mainītas bez brīdinājuma.



SPECIFIKĀCIJAS

32 Tennant B5/B7 (05-2014)

B5 IEKĀRTAS IZMĒRI

622 mm

1499 mm

1092 mm



SPECIFIKĀCIJAS

Tennant B5/B7 (05-2014) 33

B7 IEKĀRTAS IZMĒRI

762 mm
(610 mm modelis)

1092 mm

800 mm
(690 mm modelis)

1602 mm
(690 mm modelis)

1562 mm
(610 mm modelis)


	IEVADS
	LIETOŠANAS MĒRĶIS
	SATURS
	DARBĪBA
	SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
	DROŠĪBAS UZLĪMES
	IEKĀRTAS DETAĻAS
	IEKĀRTAS UZSTĀDĪŠANA
	KĀ IEKĀRTA DARBOJAS
	IEKĀRTAS IESTATĪŠANA
	IEKĀRTAS DARBĪBA
	AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA

	APKOPE
	APKOPES TABULA
	IEKĀRTAS TEHNISKĀ APKOPE
	AKUMULATORA TEHNISKĀ APKOPE
	IEKĀRTAS PACELŠANA
	IEKĀRTAS IEKRAUŠANA/IZKRAUŠANATRANSPORTĒŠANAI
	IEKĀRTAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ
	PROBLĒMU NOVĒRŠANA

	SPECIFIKĀCIJAS
	B5 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM/ RAKSTURLIELUMIEM/VEIKTSPĒJU
	B7 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM/ RAKSTURLIELUMIEM/VEIKTSPĒJU
	B5 IEKĀRTAS IZMĒRI
	B7 IEKĀRTAS IZMĒRI




